
 
 
 
 
 

LATVIJAS VALSTS ARHĪVU ĢENERĀLDIREKCIJA 
Reģ. Nr. 90000037549, Šķūņu ielā 11, Rīgā, LV− 1050. Tālrunis 7212539, tālr./fakss 7213994, 7225564 (diennakts) 

Rīga 
 

IETEIKUMI 

valsts arhīviem 
ārstniecības iestāžu slimnieku  
medicīnisko karšu (slimības vēsturu)  
sakārtošanai un uzskaitei 
 
 
 
Ievads. 
 Ārstniecības iestādēs lielos apjomos ir uzkrātas stacionāro un ambulatoro slimnieku 
medicīniskās kartes. Labklājības ministrijas izstrādātajā 1998. gadā apstiprinātajā un ar Valsts 
arhīvu ģenerāldirektoru saskaņotajā “Latvijas veselības aprūpes iestāžu, uzņēmumu, 
organizāciju, ārstu prakses tipveida medicīnas un uzskaites dokumentu glabāšanas termiņu 
sarakstā” stacionāro un ambulatoro slimnieku medicīniskajām kartēm tika izmainīts 
glabāšanas termiņš no 25 gadiem uz 75 gadiem. Līdz ar to ārstniecības iestādēs pēdējos gados 
vēl straujāk pieaug slimnieku medicīnisko karšu apjomi un aktuāls kļuvis to sakārtošanas un 
uzskaites jautājums. 

Ieteikumi izstrādāti, izpētot un apkopojot zonālo valsts arhīvu, Personāla dokumentu 
valsts arhīva un ārstniecības iestāžu pieredzi un praksi ārstniecības iestāžu stacionāro 
slimnieku medicīnisko karšu (slimības vēsturu) un ambulatoro slimnieku medicīnisko karšu 
sakārtošanā, uzskaitē un izmantošanā. 

Ieteikumu mērķis saglabāt ārstniecības iestādes izveidoto oriģinālo kārtību stacionāro 
slimnieku medicīnisko karšu (slimības vēsturu) sistematizācijā un uzskaitē, pielāgot 
ārstniecības iestādēs pastāvošo medicīnisko karšu izmantošanas uzziņu sistēmu izmantošanai 
valsts arhīvos. 

Ieteikumos aprakstīti vairāki varianti, kuri pielietojami valsts arhīvos, sakārtojot un 
uzskaitot ārstniecības iestāžu stacionāro slimnieku medicīniskās kartes (turpmāk − slimības 
vēstures) un ambulatoro slimnieku medicīniskās kartes, vai konsultējot ārstniecības iestādes 
par šo specifisko dokumentu sakārtošanu. Valsts arhīvi var ieteikt ārstniecības iestādēm 
vēlamāko variantu, ņemot vērā tur izveidojušos praksi. 

Iespējams, ka eksistē kāds vēl neapzināts slimības vēsturu sistematizācijas un 
glabāšanas oriģinālās kārtības veids, kurš būtu jārespektē valsts arhīviem. 
1. Situācijas apraksts par medicīniskās dokumentācijas uzskaiti ārstniecības iestādēs. 

1.1. Stacionāra slimnieki tiek reģistrēti: 
“Slimnieku uzņemšanas un hospitalizācijas atteikumu žurnālā”; 
“Grūtnieču, dzemdētāju un nedēļnieču hospitalizācijas žurnālā” (turpmāk − žurnāls). 
Katru stacionāra slimnieku slimības vēsturi ieraksta žurnālā numuru pieaugošā secībā, 

ikgadu uzsākot ar Nr. 1. 
 
 



 2

1.2. Ir ārstniecības iestādes, kurās tiek iekārtots vienots žurnāls, bet ir arī tādas, kurās 
katrai nodaļai tiek iekārtots atsevišķs žurnāls stacionāra slimnieku reģistrācijai. 

1.3. Uz katras stacionāra slimnieka slimības vēstures ir uzrakstīts slimnieka 
reģistrācijas numurs. 

1.4. Ārstniecības iestādēs pēc slimību vēsturu un 1.1. punktā minēto žurnālu 
nodošanas arhīvā tiek rakstīts “Stacionāra slimnieku alfabētiskais reģistrs”, kartotēka vai 
datorizētais saraksts un “Grūtnieču, dzemdētāju un nedēļnieču alfabētiskais reģistrs”, 
kartotēka vai datorizētais saraksts, kas ārstniecības iestādēs ir galvenā uzziņu sistēmas 
sastāvdaļa un kura nodrošina slimību vēsturu izmantošanu. 

1.5. Stacionāra slimnieku slimības vēstures ārstniecības iestādēs tiek sistematizētas 
un glabātas pēc sekojošiem principiem: 

1.5.1. pēc slimības vēsturu reģistrācijas numuriem, saglabājot lietu sistematizācijas 
oriģinālo kārtību; 

1.5.2. pēc alfabēta viena gada robežās; 
1.5.3. pēc hronoloģijas pa izrakstīšanas dienu datumiem augošā kārtībā; 
1.5.4. pēc izrakstīšanas mēnešiem un viena mēneša robežās pēc alfabēta; 
1.5.5. pēc slimību diagnozēm. 

2. Stacionāra slimnieku slimības vēsturu un ambulatoro slimnieku medicīnisko karšu 
noformēšana. 

2.1. Katra stacionāra slimnieka slimības vēsture vai ambulatorā slimnieka medicīniskā 
karte ir lieta. 

2.2. Stacionāra slimnieku slimības vēstures un ambulatoro slimnieku medicīniskās 
kartes nešuj citos vākos. 

2.3. Slimības vēstures un medicīniskās kartes lapas nenumurē un nesastāda 
apliecinājuma ierakstu. 

2.4. Katru stacionāra slimnieka slimības vēsturi vai ambulatorā slimnieka medicīnisko 
karti šifrē, uzspiežot uz vāka apakšējā kreisajā stūrī šifra zīmogu. Var nešifrēt slimības 
vēstures Ieteikumu 1. varianta pielietošanas gadījumā, kad slimības vēstures sistematizētas 
pēc reģistrācijas numuriem, kas ir slimības vēstures indentifikācijas numurs atbilstoši 
reģistrācijas žurnālā piešķirtajam numuram. 

2.5. Šifrētās stacionāra slimnieka slimības vēstures un ambulatorā slimnieka 
medicīniskās kartes sasien saiņos, ievieto kārbās vai aizsienamās mapēs. Vienā kārbā un mapē 
ievietoto slimības vēsturu vai ambulatoro slimnieku medicīnisko karšu skaits atkarīgs no šo 
lietu biezuma un var būt ļoti atšķirīgs. Ieteicamais saiņa augstums  
15 − 20 cm. Uz saiņa, kārbas vai aizsienamās mapes uzspiež saiņa (kārbas) spiedogu, kurā 
norāda pilnu ārstniecības iestādes nosaukumu, apraksta numuru, gadu, sainī, kārbā vai 
aizsienamā mapē ievietoto pirmo un pēdējo slimības vēstures numuru, saiņa numuru (1. 
pielikums). 
3. Lietu aprakstu veidošanas pamatprasības. 

3.1. Lietu apraksta katra gada iedaļas beigās ieraksta: 
3.1.1. slimnieku uzņemšanas un hospitalizācijas atteikumu žurnālu; 
3.1.2. stacionāra slimnieku alfabētisko reģistru vai alfabētiskā rādītāja datorizdruku; 
3.1.3. grūtnieču, dzemdētāju un nedēļnieču hospitalizācijas žurnālu; 
3.1.4. grūtnieču, dzemdētāju un nedēļnieču hospitalizācijas alfabētisko reģistru vai 

alfabētiskā rādītāja datorizdruku. 
4. Ieteicamie varianti ārstniecības iestāžu stacionāra slimnieku slimības vēsturu 

uzskaitei. 
Valsts arhīviem, izvēloties kādu no ieteiktajiem stacionāra slimnieku slimības vēsturu 

uzskaites variantiem, vai iesakot to ārstniecības iestādēm, jāizvērtē gadā veidojošos slimību 



 3

vēsturu apjoms (neliels stacionārs ar 2000 slimības vēsturēm gadā, bet liels stacionārs − virs 
2000 slimības vēsturēm gadā). 

4.1. Pirmais variants 
4.1.1. Stacionāra slimnieku slimības vēstures sistematizē pēc slimības vēsturu 

reģistrācijas numuriem gada robežās, saglabājot lietu sistematizācijas oriģinālo kārtību. 
4.1.2. Slimības vēstures uzskaita ilgtermiņa glabājamo lietu aprakstā (2. pielikums), 

piešķirot aprakstam ārstniecības iestādes pirmo brīvo apraksta numuru. 
4.1.3. Lietu aprakstus pa gadiem atšķir gada iedaļas apraksta numuram pievienotais 

cipars aiz lietu apraksta numura (piemēram, 1988. g. − apraksts Nr. 4.1., 1989. g. − apraksts 
Nr. 4.2., 1990. g. − apraksts Nr. 4.3.). 

4.1.4. Lietu aprakstā ar vienu ierakstu ieraksta vienā sainī vai kārbā ievietotās slimības 
vēstures. Apraksta veidlapas 1. ailē “Lietas Nr.” uzrāda sainī vai kārbā ievietoto pirmo un 
pēdējo slimības vēstures numuru. 

4.1.5. Katra gada aprakstījuma daļu beidz ar kopsavilkuma ierakstu, kurā skaitļiem un 
vārdiem norāda apraksta gada iedaļā ierakstīto lietu skaitu. Kopsavilkuma ierakstā atsevišķi 
uzrāda slimības vēsturu numurus, kuras lietvedībā neveidojās, jo slimniekiem tika atteikta 
hospitalizācija. 

4.1.6. Pēc slimības vēsturu pieņemšanas valsts glabāšanā atbildīgais par uzskaiti uz 
atsevišķas lapas sastāda visa apraksta kopsavilkuma ierakstu, norādot lietu skaitu pa apraksta 
gada iedaļām un visu lietu aprakstu kopā (3. pielikums). 

4.1.7. Lietu apraksta gada iedaļas beigās ierakstītais “Stacionāra slimnieku 
alfabētiskais reģistrs” nodrošina slimības vēsturu izmantošanu. 

4.2. Otrais variants 
4.2.1. Stacionāra slimnieku slimības vēstures sistematizē gada robežās pēc 

alfabēta  pēc slimnieku uzvārdu pirmajiem diviem burtiem. 
4.2.2. Slimības vēstures uzskaita ilgtermiņa glabājamo lietu aprakstā  

(4. pielikums), piešķirot aprakstam ārstniecības iestādes pirmo brīvo apraksta numuru. Katru 
nākošo gadu slimības vēsturu numerāciju aprakstā turpina. 

4.2.3. Ārstniecības iestādes, kurās slimības vēsturu apjoms gadā pārsniedz 2000, 
slimības vēsturu numerāciju katru gadu var sākt no jauna ar pirmo numuru, lietu aprakstam 
pievienojot ciparu aiz apraksta numura (piemēram, 1980. g. − apraksts  
Nr. 3.1., 1981. g. − apraksts Nr. 3.2., 1982. g. − apraksts Nr. 3.3.). Visa apraksta 
kopsavilkuma ieraksta paraugs pievienots 3. pielikumā. 

4.2.4. Lietu apraksta veidlapas 1. ailē “Lietas Nr.” uzrāda sainī vai kārbā ievietoto 
pirmo un pēdējo slimības vēstures numuru. Apraksta 2. ailē “Lietas virsraksts” uzrāda sainī 
vai kārbā ievietotās pirmās slimības vēstures slimnieka uzvārda pirmos divus burtus un 
pēdējās sainī vai kārbā ievietotās slimības vēstures uzvārda pirmos divus burtus. 

4.2.5. Lietu apraksta gada iedaļas beigās ierakstītais “Stacionāra slimnieku 
alfabētiskais reģistrs” nodrošina slimības vēsturu izmantošanu. 

4.3. Trešais variants 
4.3.1. Stacionāra slimnieku slimības vēstures sistematizē gada robežās pa 

nodaļām, nodaļas ietvaros pa mēnešiem, bet mēneša robežās pēc slimnieku uzvārdu 
pirmajiem diviem burtiem. 

4.3.2. Slimības vēstures uzskaita ilgtermiņa glabājamo lietu aprakstā  
(5. pielikums), piešķirot aprakstam ārstniecības iestādes pirmo brīvo apraksta numuru. Katru 
nākošo gadu slimības vēsturu numerāciju aprakstā turpina. 

4.3.3. Ārstniecības iestādes, kurās slimību vēsturu apjoms gadā pārsniedz 2000, 
slimības vēsturu numerāciju katru gadu var sākt no jauna ar pirmo numuru, lietu aprakstam 
pievienojot ciparu aiz apraksta numura (piemēram, 1988. g. − apraksts  



 4

Nr. 5.1., 1989. g. − apraksts Nr. 5.2., 1990. g. − apraksts Nr. 5.3.). Visa apraksta 
kopsavilkuma ieraksta paraugs pievienots 3. pielikumā. 

4.3.4. Lietu apraksta veidlapas 1. ailē “Lietas Nr.” uzrāda sainī vai kārbā ievietoto 
pirmo un pēdējo slimības vēstures numuru. Apraksta 2. ailē “Lietas virsraksts” uzrāda sainī 
vai kārbā ievietoto slimības vēsturu sastādīšanas vietas − nodaļas numuru un sainī vai kārbā 
ievietotās pirmās slimības vēstures slimnieka uzvārda pirmos divus burtus un pēdējās sainī vai 
kārbā ievietotās slimības vēstures slimnieka uzvārda pirmos divus burtus. Ailē “Lietas 
datējums” uzrāda gadu un mēnesi. 

4.3.5. Lietu apraksta gada iedaļas beigās ierakstītais “Stacionāra slimnieku 
alfabētiskais reģistrs” nodrošina slimības vēsturu izmantošanu. 

4.4. Ceturtais variants 
4.4.1. Stacionāra slimnieku slimības vēstures sistematizē gada robežās pēc 

slimnieku no stacionāra izrakstīšanas mēnešiem, bet mēneša robežās pēc slimnieku 
uzvārdu pirmajiem diviem burtiem. 

4.4.2. Slimības vēstures uzskaita ilgtermiņa glabājamo lietu aprakstā  
(6. pielikums), piešķirot aprakstam ārstniecības iestādes pirmo brīvo apraksta numuru. Katru 
nākošo gadu slimības vēsturu numerāciju aprakstā turpina. 

4.4.3. Ārstniecības iestādes, kurās slimības vēsturu apjoms gadā pārsniedz 2000, 
slimības vēsturu numerāciju katru gadu var sākt no jauna ar pirmo numuru, lietu aprakstam 
pievienojot ciparu aiz apraksta numura (piemēram, 1985. g. − apraksts  
Nr. 4.1., 1986. g. − apraksts Nr. 4.2., 1987. g. − apraksts Nr. 4.3.). Visa apraksta 
kopsavilkuma ieraksta paraugs pievienots 3. pielikumā. 

4.4.4. Lietu apraksta veidlapas 1. ailē “Lietas Nr.” uzrāda sainī vai kārbā ievietoto 
pirmo un pēdējo slimības vēstures numuru. Apraksta 2. ailē “Lietas virsraksts” uzrāda sainī 
vai kārbā ievietotās pirmās slimības vēstures slimnieka uzvārda pirmos divus burtus un 
pēdējās sainī vai kārbā ievietotās slimības vēstures uzvārda pirmos divus burtus. Ailē “Lietas 
datējums” uzrāda izrakstīšanas gadu un mēnesi. 

4.4.5. Lietu apraksta gada iedaļas beigās ierakstītais “Stacionāra slimnieku alfabētiskā 
rādītāja datorizdruka” nodrošina slimības vēsturu izmantošanu. 

5. Ieteicamie varianti ārstniecības iestāžu ambulatorā slimnieka medicīnisko 
karšu uzskaitei. 

5.1. Bērnu ārstniecības iestāžu ambulatorā slimnieka medicīnisko karšu uzskaite. 
Turpmākai glabāšanai sakārto neizņemtās bērnu medicīnas kartes, kuras nodotas 

ārstniecības iestādes arhīvā sakarā ar bērna pieauguša cilvēka statusa sasniegšanu. 
5.1.1. Bērnu ambulatorā slimnieka medicīniskās kartes sistematizē pēc bērnu 

dzimšanas gada, bet gada robežās pēc alfabēta pēc bērnu uzvārdu pirmajiem diviem 
burtiem. 

5.1.2. Medicīniskās kartes uzskaita ilgtermiņa glabājamo lietu aprakstā  
(7. pielikums), piešķirot aprakstam ārstniecības iestādes pirmo brīvo apraksta numuru. Katru 
nākošo gadu medicīnisko karšu numerāciju aprakstā turpina. 

5.1.3. Lietu apraksta veidlapas 1. ailē “Lietas Nr.” uzrāda sainī vai kārbā ievietoto 
pirmo un pēdējo medicīniskās kartes numuru. Apraksta 2. ailē “Lietas virsraksts” uzrāda sainī 
vai kārbā ievietoto medicīnisko karšu bērnu dzimšanas gadu, pirmās un pēdējās medicīniskās 
kartes bērna uzvārda pirmos divus burtus. 

5.2. Ārstniecības iestāžu ambulatorā slimnieka medicīnisko karšu uzskaite. 
Ārstniecības iestādes ambulatorā slimnieka medicīniskās kartes no reģistratūras 

aktīvās lietvedības tiek nodotas ārstniecības iestādes arhīvā sakarā ar pacienta nāvi, un, ja 
pacients ilgāk par 5 gadiem nav apmeklējis ārstniecības iestādi. 

 
 



 5

 
5.2.1. No uzskaites noņemto mirušo pacientu medicīniskās kartes sistematizē pēc 

pacientu miršanas gadiem, bet gada robežās pēc alfabēta pēc uzvārdu pirmajiem diviem 
burtiem. 

5.2.2. Medicīniskās kartes uzskaita ilgtermiņa glabājamo lietu aprakstā  
(8. pielikums), piešķirot aprakstam ārstniecības iestādes pirmo brīvo apraksta numuru. Katru 
nākošo gadu medicīnisko karšu numerāciju aprakstā turpina. 

5.2.3. Apraksta iedaļas beigās ieraksta ārstniecības iestādes arhīvā uzkrātās ilgstoši 
ārstniecības iestādi neapmeklējušo pacientu medicīniskās kartes, kuras sistematizē pēc 
alfabēta pēc uzvārda pirmajiem diviem burtiem. 

5.2.4. Lietu apraksta veidlapas 1. ailē “Lietas Nr.” uzrāda sainī vai kārbā ievietoto 
pirmo un pēdējo medicīniskās kartes numuru. Apraksta 2. ailē “Lietas virsraksts” uzrāda sainī 
vai kārbā ievietoto medicīnisko karšu pacientu miršanas gadu, pirmās un pēdējās 
medicīniskās kartes uzvārda pirmos divus burtus. 
 
 
 
 
Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas 
Arhīvu uzraudzības un uzkrāšanas 
politikas daļas vadītāja vietniece       G. Ducmane 
 
Rīgā, 19.10.2004. 
 
 
AKCEPTĒTI 
Valsts arhīvu ģenerāldirekcijas 
Metodiskajā ekspertu komisijā 
2004. gada 5. novembrī 
protokols Nr. 6 



 6

 
1. pielikums 
p. 2.5. 
Saiņa (kārbas) spiedoga  
paraugs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 

___________________________________________________ 
juridiskās personas nosaukums 

F. Nr. ______________________________________________ 

Apr. Nr. _____________________________________. gads 

Lietu Nr. Nr. ________________________________________ 

Saiņa Nr. ___________________________________________ 



 7

2. pielikums 
p. 4.1.2. 
Apraksta paraugs 

 
 

APSTIPRINU 

Juridiskās personas vadītājs 
(paraksts)  (paraksta atšifrējums) 
(vietas nosaukums, datums) 

 
 
Limbažu rajona slimnīcas 
Stacionāra slimnieku slimības vēstures 
Ilgtermiņa glabājamo lietu apraksts Nr. 4.1. 
par 1988. gadu 

 

Lietas Nr. Lietas virsraksts Kārbas (saiņa) 
Nr. Piezīmes 

1 2 3 4 
1. − 45. Slimības vēstures 1.  
46. − 68. Tas pats  2.  
69. − 95. Tas pats  3.  
96. − 123. Tas pats 4.  

…    
660. − 702. Tas pats  83.  

703. Stacionāra slimnieku uzņemšanas un 
hospitalizācijas atteikumu žurnāls 

  

704. Stacionāra slimnieku alfabētiskais 
reģistrs 

  

 
Šajā apraksta iedaļā iekļautas 693 (seši simti deviņdesmit trīs) lietas no Nr. 1 līdz  
Nr. 704. 
Iztrūkst slimības vēstures, kuras lietvedībā neveidojās (atteikta hospitalizācija), numuri 12, 
23, 76, 115, 343, 462, 517, 632, 684. 
Iztrūkst numuri 28, 412. 
 
 
Aprakstu sastādīja 
(amats)     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 
 
Kopsavilkuma ierakstu apraksta iedaļai par 1988. gadu apliecinu 
 
Ekspertu komisijas priekšsēdētāja  
     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 



 8

 
 
 
3. pielikums 
p. 4.1.6., 4.2.3., 4.3.3., 4.4.3. 
Apraksta kopsavilkuma  
paraugs 

 
 
 
 
 
 
 
 
1988. g. −  apr. Nr. 4.1. − 704 lietas 
1989. g. −  apr. Nr. 4.2. − 840 lietas 
1990. g.  −  apr. Nr. 4.3. − 630 lietas 
         Kopā     − 2174 lietas 
 
 
 
 
Valsts arhīva 
atbildīgais par uzskaiti 
(amats)      (paraksts)   (paraksta atšifrējums) 
 
(vietas nosaukums, datums) 
 
 
1991. g.  −  apr. Nr. 4.4. − 1230 lietas 
         Kopā     − 3404 lietas 
 
… 



 9

4. pielikums 
p. 4.2.2. 
Apraksta paraugs 

 
 

APSTIPRINU 

Juridiskās personas vadītājs 
(paraksts)  (paraksta atšifrējums) 
(vietas nosaukums, datums) 

 
 
Klīniskā slimnīca “Gaiļezers” 
Stacionāra slimnieku slimības vēstures 
Ilgtermiņa glabājamo lietu apraksts Nr. 3 
par 1980. gadu 

 

Lietas Nr. Lietas virsraksts Lietas datējums Piezīmes 
1 2 3 4 

1. − 42. Slimības vēstures Ab − Ag 1980.  
43. − 76. Tas pats Ah − Al 1980.  
77. − 98. Tas pats Am − Ar 1980.  
99. − 128. Tas pats As − Až 1980.  

…    
4280. − 4304. Tas pats Ži − Žu 1980.  

4305. Stacionāra slimnieku uzņemšanas un 
hospitalizācijas atteikumu žurnāls 

01.01.2980. 
− 26.06.1980. 

 

4306. Tas pats 26.06.1980. 
− 31.12.1980. 

 

4307. Stacionāra slimnieku alfabētiskais 
reģistrs 

1980.  

 
Šajā apraksta iedaļā iekļautas 4307 (četri tūkstoši trīs simti septiņas) lietas no Nr. 1 līdz  
Nr. 4307. 
 
 
 
Aprakstu sastādīja 
(amats)     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 
 
Kopsavilkuma ierakstu apraksta iedaļai par 1980. gadu apliecinu 
 
Ekspertu komisijas priekšsēdētāja  
     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 



 10

 
 

5. pielikums 
p. 4.3.2. 
Apraksta paraugs 

 
 
 

APSTIPRINU 

Juridiskās personas vadītājs 
(paraksts)  (paraksta atšifrējums) 
(vietas nosaukums, datums) 

 
 
 
 
 
Rīgas pilsētas 6. slimnīca 
Stacionāra slimnieku slimības vēstures 
Ilgtermiņa glabājamo lietu apraksts Nr. 5 
par 1988. gadu 
 
 

 

Lietas Nr. Lietas virsraksts Lietas datējums Piezīmes 
1 2 3 4 

1. − 40. 1. nodaļas slimnieku slimības 
vēstures A − C 

1988. g. janvāris  

41. − 60. Tas pats D − M 1988. g. janvāris  
61. − 80. 2. nodaļas slimnieku slimības 

vēstures A − D 
1988. g. janvāris  

81. − 106. Tas pats E − Z 1988. g. janvāris  
107. − 150. 3. nodaļas slimnieku slimības 

vēstures A − Z 
1988. g. janvāris  

…    
750. − 800. 1. nodaļas slimnieku slimības 

vēstures A − K 
1988. g. februāris  

801. − 854. Tas pats L − V 1988. g. februāris  
855. − 884. 2. nodaļas slimnieku slimības 

vēstures A − Z 
1988. g. februāris  

…    
3506. − 3600. 8. nodaļas slimnieku slimības 

vēstures L − V 
1988. g. februāris  



 11

 
1 2 3 4 

3601. Slimnieku uzņemšanas un 
hospitalizācijas atteikumu 
žurnāls 

1988. g. 1. janvāris −  
1988. g. 20. marts 

 

3602. Tas pats 1988. g. 21. marts −  
1988. g. 30. jūnijs 

 

…    
3605. Stacionāra slimnieku 

alfabētiskais reģistrs 
1988.  

 
 
Šajā apraksta iedaļā iekļautas 3605 (trīs tūkstoši seši simti piecas)  lietas no Nr. 1 līdz Nr. 
3605. 
 
 
 
 
Aprakstu sastādīja 
(amats)     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 
 
 
Kopsavilkuma ierakstu apraksta iedaļai par 1988. gadu apliecinu 
 
Ekspertu komisijas priekšsēdētājs  
     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 
 
 



 12

 
6. pielikums 
p. 4.4.2. 
Apraksta paraugs 

 
APSTIPRINU 

Juridiskās personas vadītājs 
(paraksts)  (paraksta atšifrējums) 
(vietas nosaukums, datums) 

 
 
Rīgas pilsētas 2. slimnīca 
Stacionāra slimnieku slimības vēstures 
Ilgtermiņa glabājamo lietu apraksts Nr. 4 
par 1985. gadu 

 

Lietas Nr.  Lietas virsraksts Lietas datējums 
(izrakstīšanas gads un 

mēnesis) 

Piezīmes 

1 2 3 4 
1. − 38. Slimības vēstures A − K 1985. g. janvāris  
39. − 58. Tas pats L − Ž 1985. g. janvāris  
59. − 76. Tas pats A − M 1985. g. februāris  

…    
780. − 804. Tas pats P − V 1985. g. decembris  

805. Slimnieku uzņemšanas un 
hospitalizācijas atteikumu 
žurnāls 

1985. gads  

806. Stacionāra slimnieku 
alfabētiskā rādītāja 
datorizdruka 

1985. gads  

 
Šajā apraksta komplektā iekļautas 806 (astoņi simti sešas) lietas no Nr. 1 līdz Nr. 806. 
 
 
 
 
Aprakstu sastādīja 
(amats)     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 
 
Kopsavilkuma ierakstu apraksta komplektam par 1985. gadu apliecinu 
 
Ekspertu komisijas priekšsēdētājs  
     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 



 13

 
7. pielikums 
p. 5.1.2. 
Apraksta paraugs 

 
 

APSTIPRINU 

Juridiskās personas vadītājs 
(paraksts)  (paraksta atšifrējums) 
(vietas nosaukums, datums) 

 
 
Rīgas pilsētas 7. bērnu poliklīnika 
Bērnu medicīniskās kartes 
Ilgtermiņa glabājamo lietu apraksts Nr. 3 
par 1971. − 1975. gadu 

 

Lietas Nr. Lietas virsraksts Piezīmes 
1 2 4 

1. − 20. 1971. gadā dzimušo bērnu medicīniskās kartes Ab − Ak  
21. − 43. Tas pats Al − Be  
44. − 67. Tas pats Bi − C  

…   
206. − 231. 1972. gadā dzimušo bērnu medicīniskās kartes A − B  
232. − 253. Tas pats C − D  
254. − 278. Tas pats E − H  

…   
930. − 948. 1975. gadā dzimušo bērnu medicīniskās kartes K − O  
949. − 974. Tas pats P − Ž  

 
Šajā apraksta iedaļā iekļautas 974 (deviņi simti septiņdesmit četras) lietas no Nr. 1 līdz Nr. 
974. 
 
 
 
Aprakstu sastādīja 
(amats)     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 
 
 
Kopsavilkuma ierakstu apraksta iedaļai par 1971. − 1975. gadu apliecinu 
 
Ekspertu komisijas priekšsēdētājs  
     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 



 14

 
8. pielikums 
p. 5.2.2. 
Apraksta paraugs 

 
APSTIPRINU 

Juridiskās personas vadītājs 
(paraksts)  (paraksta atšifrējums) 
(vietas nosaukums, datums) 

 
Medicīnas centrs “Elite” 
No uzskaites noņemto pacientu medicīniskās kartes 
Ilgtermiņa glabājamo lietu apraksts Nr. 3 
par 1973. − 1980. gadu 

 

Lietas Nr. Lietas virsraksts Piezīmes 
1 2 4 

1. − 26. 1973. gadā no uzskaites noņemto mirušo pacientu 
medicīniskās kartes A − Č 

 

27. − 58. Tas pats D − K  
59. − 73. Tas pats L − R  

…   
146. − 163. 1974. gadā no uzskaites noņemto mirušo pacientu 

medicīniskās kartes A − D 
 

…   
1320. − 1342. 1980. gadā no uzskaites noņemto mirušo pacientu 

medicīniskās kartes A − C 
 

…   
1560. − 1582. No uzskaites noņemto ilgstoši ārstniecības iestādi 

neapmeklējušo pacientu medicīniskās kartes Ab − Ak 
 

1583. − 1608. Tas pats Al − Ap  
…   

 
Šajā apraksta iedaļā iekļautas ______________________________________________ 
      ar cipariem un vārdiem 
lietas no Nr. 1 līdz Nr. _____ 
 
 
Aprakstu sastādīja 
(amats)     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 
 
Kopsavilkuma ierakstu apraksta iedaļai par 1973. − 1980. gadu apliecinu 
 
Ekspertu komisijas priekšsēdētājs  
     (paraksts)    (paraksta atšifrējums) 
 
 


